[image: герб КК чб для док]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ   ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАРТИЗАНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

10.01.2025			д.Ивановка                                          № 1-п

«Об утверждении Плана мероприятий по
 профилактике терроризма и экстремизма в муниципальном
образовании «Ивановский сельсовет» на 2025 год.»

В соответствии с Федеральным Законом от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» ( с изменениями и дополнениями), от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму»(с изменениями и дополнениями),Федеральным законом от 25.12.2008  №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 12 и 17 Устава Ивановского сельсовета Партизанского района Красноярского края :

    1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в муниципальном образовании «Ивановский сельсовет» на 2025год
(далее -План) согласно приложению.
    2. Создать и утвердить рабочую группу по профилактике терроризма и экстремизма в муниципальном  образовании «Ивановский сельсовет» на 2025 год в следующем составе:
        Коваленко Елена Юрьевна - глава сельсовета.
        Черныш Н.Ю.  – специалист сельсовета.
        Никулина Татьяна Александровна – председатель Ивановского
        сельского совета депутатов.
   3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
   4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Ивановского сельсовета                                                 Е.Ю.Коваленко

                                                                                           Приложение к  распоряжению
                                                                                           главы Ивановского  сельсовета
                                                                                             № 1-п от 10.01.2025г.

	 п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Организовать и провести круглые столы, семинары, с привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности

2025год
1 раз в полугодие
январь-июнь
июль-декабрь

Администрация Ивановского сельсовета
Ответственный:
 глава сельсовета

	2.
	Совместно с правоохранительными органами  осуществлять  обход территории  муниципального образования  на предмет выявления  и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности (свастики, другие нацистские атрибутики).

1 раз в месяц с профилактической целью.
Незамедлительно при поступлении сигнала о нарушении.

Администрация Ивановского сельсовета
Ответственный:
 глава сельсовета

	3.
	Оказывать социальную поддержку лицам, пострадавшим в результате террористического акта, с целью их социальной адаптации

По мере необходимости

Администрация Ивановского сельсовета
Ответственный:
глава сельсовета

	4.
	Провести сходы с  гражданами по самосохранению жилых домов и обучению действиям в случае пожара, обнаружения взрывных устройств
	2025год
1 раз в полугодие
январь-июнь
июль-декабрь

Администрация Ивановского сельсовета
Ответственный:
глава сельсовета

	5.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории МО Ивановский сельсовет. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.

2025год
1 раз в полугодие
январь-июнь
июль-декабрь

	Администрация Ивановского сельсовета
Ответственный:
глава сельсовета

	6.
	Провести разъяснительную работу среди населения по повышению бдительности, готовности к действиям при проявлениях терроризма, экстремизма и укреплению взаимодействия с правоохранительными органами

Постоянно, на сходах, при личных встречах и т. д.

Администрация Ивановского сельсовета
 Ответственный:
глава сельсовета

	7.
	Отслеживать случаи возбуждения социальной, расовой, национальной или религиозной розни, пропаганду исключительности, превосходства либо неполноценности человека по признаку его социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности

Постоянно в течении 2025года

Администрация Ивановского сельсовета
Ответственный:
глава сельсовета

	8.
	Организовать информационное сопровождение по противодействию, распространению идеологии экстремизма и терроризма в информационной-телекоммуникационных сетях, в сети « Интернет», в мессенджерах, стендах, средствах массовой информации.
	[bookmark: _GoBack]Постоянно в течении 2025года

Администрация Ивановского сельсовета
Ответственный:
глава сельсовета

image1.jpeg